 

Историја за  VI одд.
Тема: Влијанието на Римската империја на Балканот
Наставна единица:Ширење на  Римската империја на Балканот и во Македонија ( на стр. 90, 91 и 92) За оваа недела е предвидено обработка на наставната содржина:  Ширење на  Римската империја на Балканот и во Македонија. Целта на часот е да разберат зошто Балканските земји биле важни за Римската држава, на кој начин била воспоставена римска управа  и каков вид на отпор се јвил кај Балканските народи против Римската власт
Внимателно прочитајте ја наставната содржина и погледнете ја на долунаведениот линк, потоа одговорете на следниве прашања:
1. Зошто Балканските земји биле важни за освојување од страна на Римската држава?
2. Наведете што било заедничко во освојувањето на Македонците и Илирите од страна на Римската држава?
3. Кога била освоена Македонија и кој  бил последниот крал?
4. Што претставуваат провинции?
5. Објасни го текот на востанието под водство на Андриск?
6. Кој го предводел најголемото востание  на Илирите против Римската власт?

Наставната содржина може да ја погледнете  на следниов линк:

https://www.youtube.com/watch?v=KEHB0Olk8AQ
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